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TÉMA MĚSÍCE SLOVO STAROSTY

Zpravodaj obce Líbeznice
Číslo 4 / Ročník 23 / Duben 2025

Postavit školu na „zelené louce“ dá sice hodně práce, ale kam se takováto novostavba hrabe 
na stavbu školy uprostřed hospodářského dvora a ještě v centru obce. Něco nejprve zbourat, 
něco zachovávat a ubourávat během stavby, vestavět do staré stodoly nový dům a toto všechno 
propojit s betonovou i dřevěnou novostavbou. A na každém objektu použít zcela jiné stavební 
technologie. Jak se vyjádřil zástupce zhotovitele – tady by se dala napsat učebnice stavitelství.

KDYŽ SE STAVÍ ŠKOLA…  
TO SE DĚJÍ VĚCI

Máloco je pod takovým drobnohledem jako stavba 
nové školy. Tentokrát se jedná o školu svazkovou 
pro šest obcí a vezmeme je podle abecedy, aby ne-
bojovaly o to, kdo je jednička: Bašť, Bořanovice, 
Líbeznice, Měšice, Předboj a Zlonín, přičemž nové 
školní budovy vyrostou v Bašti a Měšicích. Stačí, že 
se strhl boj o to, ve které obci vznikne škola pro 
540 žáků a ve které pro žáků 270. Na stůl se po-
kládaly argumenty jako trumfy v mariáši. Hra byla 
nemilosrdná, a dokonce jeden hráč karty složil a ze 
svazku vystoupil.

JEDNA RÁNA SEM, DRUHÁ TAM

Místa byla po delších diskusích jasná a následovalo 
projektování školy. V případě Baště byla uspořádá-
na architektonická soutěž s názvem Nová náves 

Bašť s budovou základní školy. V případě školy mě-
šické se dopracovávala studie na vestavbu moderní 
školy do barokních bývalých hospodářských budov 
zámku Měšice. A následovaly práce na vypracová-
ní projektové dokumentace včetně rozpočtu, který 
byl základem pro podání žádostí o dotaci. Tady do 
pomyslného ringu vstoupily další osoby – zástup-
ci investora včetně technického dozoru, architekti 
a projektanti. Lítý boj se sváděl o stavební techno-
logie, okna i dveře, doslova o každou kliku. A po-
chopitelně o každou korunu. Hurá! Další bitva 
končí. Projektová dokumentace byla v mašličkách 
předána a ihned podána na stavební úřad. Bum! 
Poslední razítko padá na papír a zpravomocňuje 
stavební povolení.

A začíná příprava na velkou bitvu. O nejvýhod-
nější nabídku stavebních firem na výstavbu školy. 

Milí sousedé,

v naší obci máme zavedenou hezkou tradici, kte-
rou je blahopřání občanům obce – jubilantům – 
k 70., 75. a 80. narozeninám a od 80. roku věku 
pak každoročně. Tyto gratulace zajišťují členové 
Sociální výboru zastupitelstva obce a já společně 
s místostarostou obce. Pro mě osobně je to vždy 
příležitost setkat se s lidmi, kteří mají hodně život-
ních zkušeností a životní nadhled, a díky tomu od 
nich získám upřímnou zpětnou vazbu. Jednu tako-
vou milou gratulaci jsem absolvoval teď v dubnu. 
Jubilantem byl náš dlouholetý občan pan Luboš 
Novák, který oslavil 80. narozeniny. Pro mě osobně 
to bylo výjimečné setkání umocněné tím, že pan 
Novák byl ředitelem líbeznické školy v době, kdy 
jsem si zde odbýval povinnou školní docházku. 
Koho by tehdy napadlo, že mu o několik desítek 
let později budu blahopřát jako starosta obce k ži-
votnímu jubileu. V tom je život nepředvídatelný 
a zajímavý.

V Líbeznicích se u veřejných objektů dlouho-
době snažíme o kvalitní architekturu. Řada staveb 
v obci vznikla na základě architektonických soutěží 
a získala i mnohá ocenění v odborných kruzích. 
Teď se chystáme tuto množinu staveb rozšířit. Při-
pravujeme vyhlášení dvou architektonických sou-
těží, jednu na sportovní pavilon v Areálu zdraví 
a druhou na objekt zázemí pro atletický oddíl na 
Duhovce. Sportovní pavilon vznikne na místě stá-
vající staré budovy pro stolní tenis. Nabídne dva 
sály, z nichž jeden bude sloužit jako fitko, které 
v obci chybí. Druhý sál bude kromě stolního tenisu 
sloužit nejrůznějším skupinovým cvičením a do-
plní tak prostory haly Na Chrupavce. Zázemí pro 
atlety umožní členům atletického oddílu celoroční 
fungování se zajištěním hygienického standardu – 
šaten, klubovny, toalet, sprch. Více než 300 členů 
atletického oddílu, kteří celý rok trénují na atletic-
kém oválu na Duhovce, takové zázemí skutečně 
potřebuje. Vznikne na místě stávajícího červeného 
objektu. Jsem přesvědčen, že díky architektonic-
kým soutěžím se v obou případech dostaneme 
k zajímavým a funkčním návrhům, které vhodně 
doplní stávající líbeznické veřejné stavby.

Proběhly zápisy do prvních tříd pro školní rok 
2025/2026 do líbeznické školy a do svazkové školy 
a celkem se do obou škol přihlásilo téměř 260 žáků 
ze spádového obvodu. To je vysoké číslo, o něko-
lik desítek vyšší než v loňském roce. Dohromady 
tak bude otevřeno devět prvních tříd, z toho tři ve 
svazkové škole a šest v líbeznické škole. Důležité 
pro všechny rodiče je, že se v našem spádovém 
obvodu děti dostanou do jedné ze spádových 
škol a rodiče nebudou nuceni hledat školu mimo 
školský obvod. Hlavní cíl projektu svazkové školy 
tím bude naplněn. S líbeznickou školou, které se 
od září uleví o několik set žáků, kteří přestoupí do 
svazkové školy, souvisí jeden moc hezký projekt. 
Jedná se o didaktický park s venkovní učebnou, 
který vznikne v parku před hlavní budovou. Reali-
zace proběhne v průběhu letních prázdnin a naše 
škola tím získá možnost atraktivní venkovní výuky.

Pokračování na straně 2

Zatím se klene nad staveništěm jako duha betonové dělo, ale my vám opravdovou duhu  
nad hotovou školou „přivezeme“
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V závodě je o trochu blíž výherce stavby školy 
v Bašti, protože jedno výběrové řízení na zhotovite-
le školy v Měšicích muselo být z důvodu nesportov-
ního chování soupeřů zrušeno. A máme prvního 
vítěze a také první rozhodnutí o přidělení dotace. 
Takže šup šup do montérek a holínek a jdeme sta-
vět v Bašti. No, stavět… vlastně spíše bourat. 

V Měšicích zatím hostesky obcházejí ring s ce-
dulemi s nápisem 2. kolo. Pravý hák, levý hák, zve- 
dák… oddychový čas. Následuje K. O. a jdeme vy-
hlásit vítěze. Jenže ten je natolik znaven tuhým bo-
jem, že ze soutěže odstupuje. Vítězem se tedy stává 

druhý finalista. Takže i Měšice zahajují v srpnu 2024 
stavbu školy. Vraťme se ale na poslední finálové kolo 
do Baště.

Všechny objekty jsou pod střechou, kilometry 
kabelů se vinou pod stropem jako barevní hadi, 
k tomu se přidává voda a odpady a po zemi se krou-
tí rozvody ústředního topení. Na oknech se obje-
vují kastlíky pro žaluzie a prosklené stěny začíná 
zakrývat modřínová lamelová fasáda. A jako když 
se na jaře objevují první nesmělá barevná kvítka, 
spatřují světlo světa i první třídy školy. Na staveništi 
dennodenně panuje čilý ruch a všichni napínáme 

síly k tomu, abychom dokázali v září proběhnout 
cílovou páskou. Tak pojďme všichni společně zabu-
rácet: Do toho, do toho!

Na webových stránkách členských obcí svazku 
obcí, na jejich facebookových profilech, na strán-
kách i Facebooku Základní školy Pod Beckovem 
najdete dostatek informací o stavbě školy i aktuální 
fotografie. Je spousta fotografií, na které zatím mís-
to nezbylo, proto si udělejme malé představení školy 
z podpokličky. 

-lč-
foto archiv Svazku pod Beckovem

Bylo…	 …	a	nebylo.	Vlastně	nezbylo.

I tady se jedná o původní kostru, přes kterou však byly v dobách minulých 
postaveny základy obydlí a z kostry zůstaly jen holenní a lýtkové kosti na 
straně jedné a druhá část lebky na straně druhé. Archeologové vše označili, 
zmapovali a odvezli do depozitáře.

A	kde	se	vzala,	tu	se	vzala…		
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Stavba	mohla	pokračovat	za	slunce…	 ...	i	za	deště.

I	v	zimě...

A	na	jaře	přiletěla	první	„vlaštovka“…	na	střechu.	 I	pod	střechou	se	cosi	skrývá…
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ROZHOVOR

FOTBAL JE MOJE CELOŽIVOTNÍ VÁŠEŇ
Již sedmým rokem je v Líbeznicích hlavním trenérem mládežnických fotbalistů. Za jeho působení 
se počet dětí hrajících v Líbeznicích fotbal zvýšil na současných 70 hráčů. Je držitelem trenérské 
licence C a na trenérském vzdělávání neustále pracuje. O současnosti i budoucnosti líbeznického 
fotbalu jsme se bavili s Martinem Kadečkou. 

Martin Kadečka  foto archiv -MK-

Jak jste se vůbec k trénování malých fotba-
listů dostal? 

K trénování mě, stejně jako mé kamarády z trenér-
ského týmu, přivedla láska k fotbalu a motivace 
pomoci v rozvoji fotbalových dovedností našich sy- 
nů. Nikdo z naší původní trenérské party vůbec ne-
tušil, že tehdejší myšlenka zachránit fotbal v obci 
přeroste až do takové podoby, kdy tady bude-
me mít pět mládežnických týmů a téměř 70 fot- 
balistů, jak je tomu v současnosti.

Co vás na té práci nejvíce baví? 

Fotbal je moje celoživotní vášeň a do míče kopu 
od svých tří let. Pamatuji si, jak bylo v dětství slo-
žité najít v Praze nějaký malý plácek, kde bych si 
mohl s kamarády zakopat. Největší radost mi tak 
přináší umožnit dětem právě to, co v minulosti 
nebylo tolik možné: tréninky několikrát týdně při 
skvělých podmínkách pro trénování přinášející chuť 
a radost dětí z fotbalu, jejich výkonnostní posuny, 
týmovost. Pokud bych měl zmínit osobní největší 
radost, tak to je, když se na jaře vracíme trénovat 
na hřiště, sejdou se tam všechny naše týmy v klu-
bových barvách a hřiště je plné dětí s míči u nohou. 

Jak vůbec vypadá struktura mládežnického 
fotbalu v Líbeznicích? Jaké jsou tady týmy? 

V tomto roce zažíváme historické chvíle našeho 
mládežnického fotbalu. Aktuálně máme dva týmy 
přípravek pro nejmenší fotbalisty, tým mladších 
a starších žáků a od podzimu 2024 tým dorostu. 
Ten se nám povedlo poprvé sestavit za pomoci 
spřáteleného klubu Sokol Veltěž.

A v jakých soutěžích naši mladí borci hrají? 

Všechny naše starší týmy reprezentují obec v okres-
ním přeboru U13, U15 a U19. V okresních soutěžích 
pak hrají i obě přípravky. Struktura soutěží je roz-
dílná, ale jistě stojí za zmínku, že se po úspěšných 
výsledcích jednotlivých týmů snažíme naše kluky 
většinou posouvat do věkově vyšších kategorií. Tím 
jim umožňujeme výkonnostní růst.

Při tak velkém počtu družstev i hráčů je i slo-
žité organizovat tréninky, jak to zvládáte? 

Rozhodně není jednoduché zorganizovat pro všech-
ny týmy tréninky v dostatečném množství. Vše je 
ale jednodušší, pokud to děláte s lidmi, se kterými 
to chcete společně dělat. Což o našem trenérském 
týmu platí a jsme schopni si navzájem vyhovět. Pro-
to se nám již několik let daří umožnit našim týmům 
pravidelné tréninky pondělí–středa–pátek. Jsme moc 
rádi, že stejně tomu je i v průběhu zimní halové se-
zony. 

Dokážu si představit, že tolik dětí potře-
buje i hodně trenérů. Jak si stojíte v tomto 
směru? Nehledáte další posily? 

Odpověď na tuto otázku je na další článek. Moc 
rádi bychom dál navyšovali počet dětí v našem fot-
bale a vrátili se například i k těm úplně nejmenším 
dětem mini přípravky, ale bohužel právě nedosta-
tek trenérů je v tomto případě limitem. Opakovaně 
i zde v Líbeznickém zpravodaji vybízíme fotbalové 
nadšence, jestli se k nám nechtějí přidat. Zatím bo-
hužel méně úspěšně, ale třeba se to s jarem změní. 
Byli bychom moc rádi.

A co spojení s dospělým fotbalem? Funguje 
podle vašich představ? 

Toto je jedna z věcí, ve které bohužel vidíme i po 
těch letech mezery. Ale i na nich pracujeme. Aktuál- 
ně se snažíme sjednotit komunikaci na webových 
stránkách klubu a sociálních sítích. Po fotbalové 
stránce byl právě vznik týmu dorostu naší motivací 
pro bližší propojení s dospělým fotbalem s poten- 
ciální možností posil pro týmy dospělých. Věřím, že se 
nám právě v tomto roce podaří tuto oblast vylepšit. 

Jak vidíte budoucnost fotbalu v Líbezni-
cích? 

Velice mě těší současnost. Počet dětí, úspěchy tý- 
mů, radost z fotbalu a také to, že nejlepší kluci 
z našeho klubu jsou sledováni pražskými kluby 
věnujícími se mládeži, kam následně i přestupují. 
My všichni trenéři to považujeme za možnost růs-
tu kluků i ocenění naší snahy o kvalitní práci. Pro 
budoucnost je pro nás však důležité doplnit týmy 
nejen o další malé fotbalisty, ale navýšit i počet tre-
nérů. Jedním z mých přání do blízké budoucnos-
ti je pak možnost propojit partnerství s některým 
z tradičních klubů a umožnit tak další rozvoj fotba-
lu u nás. Ze zkušenosti ze soutěžních zápasů jsem 
přesvědčený, že téměř žádný klub z okolí nemá tak 
skvělé zázemí.

Je toho opravdu hodně kolem fotbalu. 
Jak to zvládáte časově? Dá se to funkčně 
skloubit s prací a případně dalšími koníčky? 

I v tomto případě je to na dlouhé vyprávění 
s množstvím zážitků. Není jednoduché vše časo-
vě zvládnout nejen společně s prací, ale také vůči 
rodině. Nejde zde jen o tréninky třikrát až čtyřikrát 
týdně, ale také o víkendy během probíhajících 
soutěží. Například týmy U15 a U19, které trénuji, 
hrají soutěže v počtu 16, respektive 12 týmů. Což 
znamená minimálně 30 víkendů v roce plných fot-
balu, většinou v režimu sobota i neděle. Ale opět 
se můžu opakovat. Pokud to děláte s láskou k fot-
balu a s lidmi, se kterými vás to těší a vyhovíte si, 
tak se to zvládá. Ale i tak je namístě nejen za mě, 
ale i další trenéry zde poděkovat našim rodinám 
za pochopení a pomoc. To samé poděkování patří 
i všem rodičům našich fotbalistů. 

A nyní trochu odlehčeně: Sparta, nebo Slá-
vie? 

Ani jedno „S“, ale navždy Klokan. Přes 40 let 
jsem pravidelným návštěvníkem vršovického Ďo-
líčku a věrný fanoušek milované Bohemky. 

Ronaldo, nebo Messi?

Oba si zaslouží absolutorium za to, co pro fotbal 
udělali. Pro mě osobně je v tomto porovnání jed-
ničkou Ronaldo.

Real Madrid, nebo FC Barcelona? 

Již několik let jsem registrovaným členem Madri- 
distas, takže zde je volba také jasná. Bílý balet je 
nejlepší klub na světě. 

Oblíbený útočník, obránce a brankář? 

Zde bych mohl vyjmenovat nekonečně mnoho fot-
balistů, a tak odpovím jinak. Pro mě je současnou 

jedničkou mezi fotbalisty v Evropě Fede Valverde 
z Realu. 

V případě naší ligy bych rád zmínil jedno jméno. 
Lidsky si velice vážím legendy a kapitána Bohemky 
Pepy Jindřiška. Hráče, který získal ocenění legen-
dy české ligy, ve které překonal mnoho rekordů. 
Nadále ale zůstal neskutečně skromným a slušným 
člověkem. Navíc kamarád, který opakovaně jezdí 
nejen podpořit naše kluky, ale také si s nimi zatré-
novat při letním fotbalovém kempu, který již něko-
lik let organizujeme. 

V Líbeznicích pak nemůžu zapomenout na mé- 
ho Dana. 

Chcete na závěr něco vzkázat našim čtená-
řům?

Moc rád bych touto cestou poděkoval všem, kdo 
se snaží náš mládežnický fotbal v obci dál posou-
vat. Především všem klukům trenérům, se kterými 
dál sdílíme fotbalové nadšení. Našim malým fotba-
listům za snahu a radost z fotbalu. Rodinám a ro-
dičům kluků za podporu. Ale také zástupcům obce 
za skvělé podmínky. 

Na úplný závěr bych všechny občany rád pozval 
k nám na hřiště. Jestli máte rádi fotbal, přijďte se 
podívat na naše tréninky nebo podpořit naše týmy 
v zápasech, určitě nebudete litovat. Jarní sezona 
začíná na konci března. 

Děkuji za rozhovor.
František Grunt
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LÍBEZNICKÉ ŠKOLY

INSPEKČNÍ  
ČINNOST NA ZŠ  
A ZUŠ LÍBEZNICE 
Po sedmi letech absolvovala líbeznická škola 
návštěvu České školní inspekce, národní au-
tority pro hodnocení kvality a efektivity počá-
tečního vzdělávání. 

V rámci své činnosti Česká školní inspekce získává 
a analyzuje informace o vzdělávání žáků, o činnos-
ti škol a školských zařízení zapsaných do školské- 
ho rejstříku. Sleduje a hodnotí efektivitu vzdělá- 
vací soustavy, zjišťuje a hodnotí podmínky, průběh 
a výsledky vzdělávání podle příslušných vzdělá-
vacích programů, kvalitu pedagogického sboru 
a pedagogické vedení školy. Součástí její činnosti 
je hodnocení poskytování poradenských služeb ve 
školách a školských poradenských zařízeních. Zjiš-
ťuje a hodnotí plnění školního vzdělávacího pro-
gramu a jeho soulad s právními předpisy a rámco-
vým vzdělávacím programem, vykonává kontrolu 
dodržování právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb, a vy-
konává veřejnosprávní kontrolu využívání finan- 

čních prostředků státního rozpočtu přidělovaných 
školám a školským zařízením. 

Líbeznickou školu první únorový týden navští-
vilo osm inspektorů, kteří provedli 80 hospitačních 
hodin na základní škole a 25 hospitačních hodin 
na základní umělecké škole a dále nespočet kon-
trolních úkonů ve školní družině, školní jídelně 
i ostatních odděleních školy. Česká školní inspek-
ce sleduje výkon školy na základě pevně daných 
kritérií. 

„V základní škole jsme u většiny kritérií v jed-
notlivých oblastech dosáhli očekávané úrovně, u tří 
kritérií dokonce výborné úrovně a u tří kritérií úrov-
ně vyžadující zlepšení. Ve dvou oblastech, a to prá-
ce s novými zaměstnanci a využívání informačních 
a komunikačních technologií při řízení školy, bu-
deme dokonce navrženi Českou školní inspekcí na 
příklady inspirativní praxe,“ hodnotí nejdůležitější 
výsledky inspekce ředitel školy František Grunt.  

U NÁS PANUJE PŘÁTELSKÉ  
A BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ

V hodnocení ZUŠ je to podobné, většina kritérií 
byla hodnocena jako očekávaná úroveň, ZUŠ má 
dvě silné stránky a jedno kritérium vyžadující zlep-
šení. Silnou stránkou zušky jsou vysoká úroveň 
kvality předmětu sólový zpěv a vytváření vhodných 
podmínek pro pořádání mezioborových projektů. 

„Celkově byla škola hodnocena ve všech oblas-
tech velmi pozitivně a inspekční činnost dopadla 
velice dobře, a to i při velikosti celé školy, velkém 

počtu žáků i zaměstnanců školy,“ doplňuje k in-
spekční činnosti starosta obce Jan Havlíček.  

Rovněž v oblasti kontroly ekonomiky, školní jí-
delny i školní družiny bylo hodnocení také pozitivní 
a v těchto oblastech je ve škole vše v pořádku. 

V detailnějším pohledu na inspekční zprávu, kte-
rá je kompletně zveřejněna na webových stránkách 
České školní inspekce a kterou škola poslala i všem 
rodičům, lze vyčíst, že inspektoři hodnotili pozitivně 
atmosféru v třídách, přístup učitelů k dětem a ote-
vřenou komunikaci s dětmi. To platí pro základní 
i základní uměleckou školu. V hodinách na základní 
škole se potom líbily pečlivé přípravy, strukturované 
hodiny, využívání aktivizačních metod výuky nebo 
práce s chybou. V hodinách cizích jazyků bylo klad-
ně hodnoceno rozvíjení komunikačních dovedností 
žáků a využívání jazyků v praxi. Zaujala také tan-
demová výuka informatiky a v některých hodinách 
využívání digitálních technologií. To byla na druhou 
stranu i slabá stránka školy, digitální technologie by 
se dle inspekce měly objevovat ve více hodinách. Dal-
šími náměty na zlepšení je i používání alternativních 
zdrojů informací dětmi (atlasy, encyklopedie, knihy), 
lepší diferenciace v hodinách (gradované úlohy, na-
bídka výběru z úloh), více pozornosti věnovat úvodu 
hodiny, více motivovat děti na hodinu nebo více času 
věnovat závěrům a zhodnocení hodin.

„Inspekce nám potvrdila, že svou práci děláme 
dobře, že jsme na správné cestě a že naše škola patří 
ke školám, kde panuje přátelské a bezpečné prostře-
dí, kde je dětem poskytováno vzdělání na profesio-
nální úrovni a kde fungujeme jako jeden tým,“ dodá-
vá František Grunt, ředitel školy. 

-na- 

Erasmus+ patří také k silným stránkám školy foto archiv ZŠ a ZUŠ Líbeznice
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LÍBEZNICKÉ ŠKOLY

JARO KLEPE NA DVEŘE
Veselý masopust a kouzlo knih

V naší mateřské škole se stále něco děje! Děti zažily během zimních měsíců 
mnoho krásných a inspirativních aktivit. Po lednovém divadelním představení 
Veselé vaření a návštěvě mobilního planetária, kde děti zhlédly Vesmírnou po-
hádku, jsme si užili zimní tvořivé odpoledne, během kterého si rodiče společně 
s dětmi vytvořili sněhuláky z ponožek. Únor nám rychle utekl. Probíhaly jarní 
prázdniny a některé děti vyrazily s rodiči na hory užívat si zimních aktivit. Usku-
tečnilo se ale i divadelní představení, které se dětem moc líbilo. Hlavní události 
posledních týdnů přinesl měsíc březen.

Masopustní veselí

Masopust je krásná tradice plná barev, hudby a veselí, a tak jsme si i my ve 
školce užili pravý masopustní rej. Děti přišly v nádherných maskách – některé 
zvolily tradiční masopustní převleky, jiné si vybraly své oblíbené pohádkové 
postavy. Po školce tak pobíhaly princezny, pavouci, hasiči a další pohádkové 
i zvířecí bytosti. Celé dopoledne se neslo ve znamení tance, her a smíchu. 
Masopust je oslavou radosti a společného setkání a přesně takový byl i náš 
den – veselý, hravý a plný dětského nadšení.

Měsíc knihy – objevujeme kouzlo příběhů

Březen je také měsícem knihy, a tak jsme si s dětmi povídali o tom, proč jsou 
knihy důležité, jak vznikají a co všechno v nich můžeme najít. V rámci projektu 
Kniha jsme se celý týden věnovali tomuto kouzelnému světu. Děti si vytvořily 
vlastní knížky a záložky a s knížkami si hrály i při cvičení. Velkou radost nám 
udělala návštěva prarodičů, kteří dětem během dopoledne předčítali pohádky. 
Bylo krásné sledovat, jak pozorně poslouchají a prožívají každý příběh. Toto 
setkání bylo pro děti příjemným zpestřením a už nyní se těšíme, že si podobné 
chvíle zopakujeme.

Odemykání jara

První jarní den jsme slavnostně přivítali na školní zahradě. Učitelky si pro děti 
připravily divadelní představení Odemykání jara, při kterém jsme se symbolicky 
rozloučili se zimou a přivítali sluníčko, květiny a probouzející se přírodu. Na 

závěr měsíce si děti s rodiči při tvořivém odpoledni vyrobili obrazy s jarní tema-
tikou. Společné chvíle strávené tvořením byly plné smíchu a radosti.

Na co se těšíme v dubnu?

Dubnové dny budou plné kouzel. Čeká nás Čarodějnický rej, při kterém se 
školka promění v místo plné kouzelníků a čarodějnic. Děti si užijí zábavné 
soutěže, tanec a tematické aktivity.

S příchodem jara trávíme stále více času venku – hrajeme si na školní zahra-
dě, chodíme na procházky, zpíváme, cvičíme a užíváme si slunečné dny plné 
her. Každý den přináší nové zážitky a objevování a my se těšíme na všechna 
další dobrodružství, která nás ve školce čekají. A protože školka je místem, kde 
vznikají první přátelství a krásné vzpomínky, s radostí mezi sebou přivítáme 
nové kamarády. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 
se blíží a my už se těšíme na nové dětské tváře, se kterými budeme společně 
objevovat svět plný her, poznání a radosti.

Romana Vörösová
foto archiv MŠ

HISTORICKÉ OKÉNKO

Mapa Pakoměřic a Bořanovic z roku 1842

TAJNÉ CHODBY  
NA PAKOMĚŘICKÉM ZÁMKU 
O tajných chodbách a jejich propojení jsem občas slýchavala. Jedny prý ve-
dou z líbeznického kostela do Měšic. Pamatuji si na zážitek z dětství (někdy 
kolem roku 1964), kdy na dvorku domu čp. 13 se povrch propadl i s pope-
lícími se slepicemi a objevily se klenuté prostory z kamene. Jedny měly být 
také na zámku v Měšicích a vchod vedl z jeho parku. Někteří odvážlivci se 
je pokusili prozkoumat, ale příliš daleko nedošli z důvodu závalu. 

Pravděpodobně se jednalo o staré sklepy tvrze, která zde původně stá-
vala. Dnes, kdy doma máme chladničky a mrazáky, si příliš neuvědomuje-
me, jak důležitou roli hrál v minulosti vlhký a studený sklep – podzemní 
prostory se stálou teplotou, kam bylo možné ukládat zásoby potravin, 
které musely často vydržet i do další úrody. Pravda, jednalo se o temné 
podzemní prostory, které probouzely lidskou fantazii, zejména tu dětskou, 
kam člověk vstupoval se svící nebo baterkou. 

O podzemí bývalé středověké pakoměřické tvrze čp. 1, důležitého 
správního centra Nosticova panství, jsem nalezla zajímavou zmínku v pa-
mětech Josefa Nejedlého, který se narodil 5. září 1875 v Březiněvsi. Rodina 
Nejedlých se rozrůstala, a tak otec, povoláním švec, našel nový domov 
v Bořanovicích v domě, který patřil panu Procházkovi z Líbeznic. 

Dnes jsou Pakoměřice úzce propojeny s Bořanovicemi. V době Josefo-
va dětství byl centrem Pakoměřic historický kostel, zámek, dvůr a pivovar 
v čp. 1. Josef Nejedlý byl žákem líbeznické školy, po jejím ukončení se 
vyučil zedníkem. Pro své potomky sepsal paměti, ve kterých s obdivuhod-
ným smyslem pro detail zachytil každodennost konce 19. a první poloviny 
20. století jednak svou, jednak obyvatel našeho regionu, se kterými se 
v životě setkával. Často v nich nalézáme velmi zajímavé informace vzta-
hující se k Líbeznicím.  

Paměti sepsal ručně. Ve 21. století je nalezla pravnučka Kateřina, ruko-
pis přepsala a souhlasila, abychom některé jeho části uveřejnili v Líbeznic-
kém zpravodaji.
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Kostelík Narození Panny Marie ze 14. století na pakoměřické vodní tvrziPakoměřický pivovar

„V roce 1886 z jara, bylo to po našem svátku na Josefa, jdem v poledne ze 
školy, měli jsme tento den jen dopoledne vyučování, a stavili jsme se ve dvoře 
velkostatku (Pakoměřický historický areál), který měl od Nosticů pronajat ná-
jemce Gajer, jeho bývalý správce.

U něho byl zaměstnán jako hajný nějaký Jelínek. Ten měl syna Lojzu, 
který též s námi chodil do jedné třídy. Ten nás tam pozval, řekl, že nám něco 
ukáže. Jest tam starý kostelík kus od něho, říkají mu zámeček, a před ním 
vchod do sklepa. Vchod ten neměl dveří, takže tam mohl každý volně vejíti. 
Chvíli jsme se tam proháněli, a pak jsme vlezli do toho sklepa. Byl as 3 metry 
široký a as 20 metrů dlouhý. V zadním čele nebylo zdiva, takže to vypadalo 
jako zasypané. Vlezli jsme až ku stropu a skutečně tam byl otvor, kterým 
jsme prolezli, tím otvorem tam padalo dosti daleko slabé světlo, jdem tedy 
dále a ona se ta chodba rozbíhala na tři strany. Hned jak jsme tam vlezli, cítili 
jsme, že nás to nějak táhne dále. Tak jsme šli ještě as 20 metrů a viděli jsme 
u zdi 4 baňaté nádoby, které byly podle zvuku as do poloviny naplněny, teď 
jsme pociťovali velkou únavu, tak se chcem vrátit zpět, ale nemohli východ 
najíti, unaveni jsme tam usnuli. Byl se tam s námi podívat i Lojzův bratr, který 
když se nás nemohl dočkati, sdělil to jeho otci, který se dal do hledání. As po 

hodině nás nalezl u samého otvoru, ležíce vedle sebe, opojeni těmi výpary, 
které vycházely z těch kameninový barelů. Samozřejmě hned po probuzení 
jsme dostali řádný výprask a pak teprve došlo ku prohlídce této chodby 
a bylo zjištěno, že jedna vedla do Bořanovic, končila zazděním ve sklepě 
a druhá do blízkého lesíka, a potom teprve byly zazděny. A v těch kameni-
nových barelech prý bylo víno ztuhlé jako guma. A tak dopadlo naše dob-
rodružství v tajné chodbě. Když jsme se přestěhovali do Bořanovic, chodil 
jsem do čtvrté třídy v Líbeznicích. Tam nás učil učitel Fabián, starý pán 
v šosáku, měl vzadu pikalu se šňupacím tabákem, nízké boty, slouhovky 
se jim říkalo, jednu nohavici v botě, druhou přes botu. Taky tam chodil 
s námi František Nápravník, dareba prvotřídní. Než jak nastaly třešně, tak 
se chudák pan učitel nejméně 5krát musel přezout, neb pokaždé když šel 
kolem něho uličkou, hodil mu stopku z třešně do boty. Když nastaly švest-
ky, začalo to znovu.“

Hana Bílková 
foto archiv -hb-

LÍBEZNICKÉ SPOLKY

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉHO  
ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU V LÍBEZNICÍCH 
Schůze se konala 22. března 2025. Líbeznická organizace byla založena nadšenci pro zahrádkaření 17. března 1963. Během více než půl století 
činnosti se jejími členy stali mnozí příslušníci líbeznických rodin, pro které se zahrádkaření stalo nejen celoživotním koníčkem, ale také příležitostí 
k setkávání s přáteli při různých zajímavých akcích pořádaných organizací. V současné době má organizace 91 členů.

Průběh schůze se nesl v přátelském duchu za přítomnosti členů i hostů, mezi 
nimiž byl místostarosta obce Michal Doubrava a zástupci spřátelených orga-
nizací, paní Věra Vörösová za baráčníky a Petr Košina za líbeznické hasiče. 
Zahrádkáři s těmito organizacemi tradičně a rádi spolupracují již více než půl 
století.

Na výroční členské schůzi předsedkyně Hana Pavlasová seznámila přítom-
né s plánem akcí na rok 2025. Členové i veřejnost o nich budou průběžně 
informováni prostřednictvím nástěnky na náměstí, Líbeznického zpravodaje 
a sociálních sítí. Již proběhly první plánovaná akce – vepřové hody a dubnový 
zájezd do Polska – a v červnu se uskuteční hudební festival KrokusFest, který 
proběhne 21. června 2025 v Areálu zdraví.

Současná činnost organizace je směřována k volnočasovým aktivitám členů 
a jejich rodin spojeným s odborným vzděláváním v podobě přednášek, tema-
tických zájezdů, společenských akcí, ale také zapojováním členů organizace 
do kulturně-společenských akcí pořádaných obcí, jako je Dětský den, posví-
cení, ples, advent aj.

Na závěr bychom rádi poděkovali panu Ing. Štěpánu Šmerdovi, majiteli 
firmy Zahradnictví Líbeznice, za dlouhodobou podporu činnosti zahrádkářů 
a za darování krásných květin pro přítomné. Rovněž děkujeme provozova-
telům Pizzerie u Kouzelníka za vstřícnost a poskytnutí prostoru k uspořádání 
výroční členské schůze.

zahr.org, foto archiv zahrádkářů
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TÉMA

LÍBEZNICKÝ  
KARNEVAL 
V sobotu 15. března 2025 ožila hala Na Chru- 
pavce veselím, smíchem a pestrými barvami. 
Líbeznický dětský karneval, pořádaný obcí Lí- 
beznice ve spolupráci s kulturním výborem, 
přilákal malé i velké návštěvníky, kteří si užili 
odpoledne plné zábavy.

Program odstartoval v rytmu hudby a veselého tan-
ce, ale skutečným vrcholem bylo vystoupení klauna 
Pepy a klaunky Yvči. Jejich kouzelnické triky, vtipné 
scénky a interaktivní hry rozzářily oči všech přítom-
ných. Děti se s nadšením zapojovaly do jejich lum-
páren a smích se rozléhal celou halou.

Nejočekávanější částí odpoledne byla soutěž 
o nejkrásnější masku. Do přehlídky se zapojilo 
celkem 70 malých princů, princezen, superhrdinů 

i zvířátek. Porota měla nelehký úkol, ale nakonec 
vybrala tři nejoriginálnější kostýmy, jejichž nositelé 
si odnesli sladkou odměnu – nádherně zdobené 
dorty.

PŘILÁKAL DESÍTKY MASEK  
A ROZZÁŘIL DĚTSKÉ ÚSMĚVY

Děti si užily i napínavou tombolu, ve které na ně 
čekala spousta krásných cen. A protože zábava vy-
žaduje spoustu energie, malé karnevalové hvězdy 
se mohly občerstvit zdarma připravenými dobrota-
mi.

Líbeznický karneval opět potvrdil, že tradice 
společného veselí má v obci své pevné místo. 

Už teď se těšíme na příští ročník, který jistě 
přinese další porci radosti a nezapomenutelných 
zážitků!

Eva Kettner 
foto -na- 

ZAHRÁDKÁŘI 
V LÍBEZNICÍCH 
POŘÁDALI  
VEPŘOVÉ HODY
V Líbeznicích se v sobotu 1. března konaly tradiční 
vepřové hody, které uspořádali místní zahrádkáři. 
Návštěvníci si mohli pochutnat na čerstvém ovaru, 
tlačence, jitrnicích, jelitech, prdelačce a poctivém 
guláši. K tomu se podával zahrádkářský punč, grog 
a griotka, které v chladném počasí přišly vhod.

Den začal brzy – přípravy odstartovaly už v pět 
hodin ráno, aby bylo vše včas hotové. Dopoledne 
zpříjemnil atmosféru harmonikář, který svou hud-
bou přilákal první návštěvníky. Ve 14 hodin se pak 
na pódiu představila skupina Delay, která zde ode-
hrála svůj vůbec první koncert – a sklidila obrov-
ský úspěch. Jejich vystoupení roztančilo publikum 
a ukázalo, že i nová kapela dokáže vytvořit skvělou 
atmosféru.

VŮNĚ MASA, DOBRÉ PITÍ  
A SKVĚLÁ HUDBA

Večerní program pokračoval od 19 hodin zábavou 
v kavárně MéLíbeKafe, kde se oslavovalo až do po-
zdních hodin. Akce se i přes chladné počasí vydaři-
la a přilákala nejen místní, ale i návštěvníky z okolí. 
Zahrádkáři opět ukázali, že kromě péče o své záho-
ny umějí připravit i skvělou společenskou událost 
plnou dobrého jídla, pití a výborné hudby.

Jakub Šťastný 
foto archiv zahrádkářů

LÍBEZNICKÉ SPOLKY
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KLUB PRO SENIORY 
Klub pro seniory v Líbeznicích (Mělnická 275) i nadále nabízí zajímavý 
program, který propojuje pohyb, tvoření, setkávání a relaxaci. Přijďte 
potkat nové tváře a načerpat novou energii.

V dubnu jsme si užili velikonoční tvoření a teď už se těšíme na další společné 
setkání – Den pro seniory, který proběhne v sobotu 26. dubna od 14 hodin 
v prostorách ZŠ a ZUŠ Líbeznice. Přijďte zavzpomínat na školní léta s Hanou 
Bílkovou, prohlédnout si školu, poslechnout si hudební vystoupení a užít si malé 
občerstvení. Bude to milé a pohodové odpoledne – těšíme se na vás!

Ani květen nebude výjimkou, těšit se můžete na kreativní dílnu:

Vytváření obrazu z kávových kapslí (pondělí 12. května 2025, 14–16 ho-
din). Akce je pro přihlášené seniory zdarma.

Každé pondělí od 14 hodin se můžete připojit k lehkému protažení těla, 
po cvičení je prostor na milé posezení u šálku čaje či kávy.

Každý lichý čtvrtek můžete přijít od 14 hodin malovat. 

Pokud už pomalu začínáte přemýšlet, jak si zpříjemnit letní dny, máme pro 
vás zajímavou nabídku. Letos jsme připravili příměstské tábory pro seniory, 
které spojují pohyb, relaxaci, tvoření i nové zážitky. V červenci nás čekají dvě 
voňavá jógová setkání plná protažení těla, výroby přírodní kosmetiky, aroma-
terapie a společných procházek. V srpnu pak týden věnovaný zdravému po-
hybu, jídlu podle principů paleo stravy a tvoření s přírodními ingrediencemi.

SKAUTSKÝ PLES ala LES
Dne 22. března se v hale Na Chrupavce konal skautský ples. Tuto akci pořádá 
naše středisko každoročně nejen pro skauty, ale i pro širokou veřejnost. Jak 
již sám název napovídá, tématem byl LES. Les si každý z nás představí jinak. 
Někdo jako domov mnoha zvířátek, jiný jako místo pro výlety, černočernou 
tmu či les s mlhou hustou tak, že by se dala krájet…

MASKY BYLY OPRAVDU ROZMANITÉ

Kdo přišel, ponořil se s námi do kouzelné atmosféry nočního lesa plného 
lampiček a světýlek. Kostýmy se letos opravdu povedly. Lesní rej navštívilo 
nejen několik lišek, dřevorubců a hub, ale také víly, čarodějnice, Rumcajso-
vé s Mankami, Křemílek s Vochomůrkou, všelijaké podivné lesní potvůrky, 
a dokonce i turistické značky a rozcestník. Ovšem cenu za nejlepší masku si 
letos odnesl skutečně originální nápad, typický lesní „podpapírák“ se svou 
armádou much. 

Kromě tančení jsme si i zazpívali při lesním karaoke a ples nám završilo půl-
noční překvapení od roverů. Moc děkujeme všem našim sponzorům, že nám 

MUŽI, KTEŘÍ VÝZNAMNĚ 
PŘISPĚLI K POZNÁNÍ 
O SVĚTĚ
XXVII.

Pravděpodobně nezávisle na výzkumech Roberta Boyla našel vztah mezi tla-
kem a objemem plynu francouzský fyzik a kněz, jeden ze zakládajících členů 
pařížské akademie věd, Edme Mariotte (asi 1620–1684). Většinu svého života 
prožil v burgundském Dijonu, kde se patrně i narodil. Působil tam jako převor 
kláštera Saint-Martin-sous-Beaune. Svou teorii o vztahu mezi tlakem a obje-
mem plynu uveřejnil v roce 1676. Boylův zákon byl rozšířen na Boylův–Mario-
ttův. Edme Mariotte je znám též svými pracemi o optických jevech v atmosféře 
a objevem slepé skvrny na sítnici oka.

Znalost Boylova–Mariottova zákona vyvolala otázku, jak se mění tlak a hustota 
vzduchu s výškou. Tuto závislost vyjadřuje tzv. barometrický vzorec používaný 
v meteorologii. Najít tento vzorec se pokoušeli Mariotte, Hooke a Huygens, 
ale uspěl až Edmond Halley, objevitel komety po něm nazvané, v roce 1686. 
Jeho barometrický vztah ovšem nepočítal se změnou teploty atmosféry ani 

s termodynamickými vlastnostmi vzduchu, takže byl vlastně jen prvním přiblí-
žením k řešení problému.

Experimentální studium vlastností atmosféry umožnila až éra balonových 
letů. Tak 4. června 1783 vypustili bratři Jacques a Joseph Montgolfierové v Pa-
říži za početné účasti publika první horkovzdušný balon a v listopadu téhož 
roku se v něm vznesli do výše dva odvážlivci – chemik Pilâtre de Rozier a mar-
kýz Francois d’Arlandes. První let člověka v balonu plněném vodíkem, nebez-
pečně hořlavým plynem, který nedlouho předtím objevil Henry Cavendish, se 
uskutečnil 1. prosince téhož roku. Posádku balonu tvořili tři muži, vystoupali 
až do výšky 3 500 metrů a uletěli 35 kilometrů. Balonové lety byly zpočátku 
především veřejnou atrakcí a brzy byly také poznamenány prvními tragédiemi. 
V roce 1785 se první obětí vzduchoplavby stal Rozier se svým spoluplavcem 
Romainem; při pokusu o přelet Lamanšského průlivu se jim kombinovaný vo-
díkový a horkovzdušný balon roztrhl. 

Lety balonem i přes tragické havárie umožnily provádět systematické mě-
ření tlaku a teploty vzduchu, síly a směru větru v různých výškách a odhalovat 
nové zákonitosti.

Balonová éra (podobně jako později éra letectví a kosmonautiky nebo i vý-
zkum atmosférické elektřiny) ukázala, že fyzika a výzkum přírody vyžadují ně-
kdy velkou dávku osobní odvahy a žádají si i oběti na životech.

/zdroje: internet, Wikipedie, I. Štoll – Dějiny fyziky/
AD

OBECNÍ KNIHOVNA

pomohli vykouzlit velmi zajímavou a bohatou tombolu. Hlavní cenu – zahradní 
kolečko – chtěl vyhrát každý.

Je až úsměvné, jak dlouho se takový ples chystá a jak rychle potom uteče. 
Myslím, že si ples všichni užili, a my už jdeme vybírat termín na příští rok.

„Wendy“ Štikarová
foto Boris „Viktor“ Turek

Oba programy se odehrávají v příjemném prostředí Klubu pro seniory,  
každý den od 8 do 17 hodin. Cena zahrnuje i stravu a materiál. Pokud hledáte 
způsob, jak léto prožít aktivně, tvořivě a v pohodové společnosti, určitě dopo-
ručujeme se přihlásit.

Podrobnosti a přihlášky u paní Marcely Szkanderové na čísle 606 197 170, 
na www.masnadprahou.eu nebo FB OPZ+. 

-is- 
foto -na-
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LETOPISY OBCE LÍBEZNICE
XLV.

Paměti Jiřího V. Paroubka

Roku 1741 dne 9. a 10. ledna ukazovala se rozličná světla a jasnosti na ob-
loze nebeské neboližto phaenomenon. Předně od půlnoci jako od Drážďan 
vycházela jasnost, jako by slunce zapadalo, a to od hodiny 9. noční až do 
půlnoci. Z toho světla vycházeli jasní sloupové, kteří nejináč, než jako by 
vojsko se mustrovalo, tak jedni sem, druzí tam chodili a se míhali; na konci 
byli sloupové ohniví.

To po tři noci se opakovalo. A v ten den, totiž 9., vtrhl král polský 
(August III., zároveň kurfiřt saský) se svým vojskem do Čech, jehožto se 
počítalo 19 000. Také naše vojsko vtrhlo ze Slezska do Čech. Kníže Kristián 
Lobkovic byl zvolen polním komandantem; přišel se 100 000 muži do Prahy 
a odtud odebral se s několika pluky k Plzni.

Toho roku v listopadu vtrhlo vojsko francouzské, bavorské, biskupa ko-
línského a jiné do naší země, jehož počet 50 až 60 tisíc byl. Jenom Francou-
zů počítalo se 30 tisíc a roku následujícího přibylo ještě 10 tisíc bojovníků 
z Francie; všeho vojska nepřátelského pak počítalo se tu ke 100 000.

V měsíci listopadu opustil kníže Lobkovic Plzeň a zastavil se u Bílé hory, 
kdež se k němu připojilo vojsko ležící v Praze; toliko 1 500 rekrutů v městě 
zůstalo. Odtud odebral se ke Zbraslavi, dal tam narychlo zříditi most přes 
Vltavu, přes nějž ustoupil na pomezí moravské k Německému Brodu. Brzy 
za naším vojskem přitrhli ku Praze Sasové a položili se nad Roztoky; přišli 
také Francouzi, Bavoři a jiní, položivše se na Bílé hoře. Přijel i kurfiřt bavor-
ský Karel Albrecht a bydlel na Zbraslavi. 

To všecko vojsko veliké, množství píce a potravy vypisovali. Na panství 
pakoměřickém žádali 900 strychů ovsa; však tolik se jim ho nedalo. 

Dále žádali mouky, krup, hrachu, sena, slámy a jiného, hrozíce ohněm 
a mečem.

Pokračování příště.

AD

Andrew Robinson:

Muž, který rozluštil 
hieroglyfy

V roce 1799 objevilo 
Napoleonovo vojsko v nilské 
deltě starověkou stélu. 
Nápis na ní, vyvedený ve 
třech různých písmech – 
starořeckém, koptském 
a hieroglyfickém –, 
poskytl badatelům první 
vodítko pro rozluštění 
dva tisíce let starých 
egyptských hieroglyfů. 
O dalších dvacet  let 
později nadaný Francouz 
jménem Jean-François 
Champollion hieroglyfy 
na stéle úspěšně 
rozluštil a způsobil tak 
revoluci v naší znalosti 
kultury starého Egypta. 
V Champollionově 
biografii Andrew 
Robinson podrobně 
rekonstruuje postup, kterým 
tento zakladatel egyptologie prolomil kód hieroglyfického 
písma. Píše o jeho studiu obelisků v Římě a papyrů v evropských muzeích, o tom, 
jak se rok plavil po Nilu a zkoumal náhrobky v Údolí králů (i tento název pochází 
od něho). Popisuje také jeho soupeření s anglickým vědcem Thomasem Youngem, 
který si prvenství v rozluštění hieroglyfů nárokoval pro sebe. Champollionův život 
se však netočil jen kolem nilské stély: životopis si všímá i dalších rolí, jež ve svém 
krátkém životě sehrál – profesora v revoluční Francii, podporovatele Napoleona, 
vyhnance a kurátora v Louvru.

Z LÍBEZNICKÉ KRONIKY OKÉNKO DO KNIHOVNY
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Místní farní společenství Vás srdečně zve na tradiční 
celorepublikovou akci NOC KOSTELŮ každoročně 
pořádanou i v kostele sv. Martina v Líbeznicích. 

Letošní termín připadá na 23. května a program 
v našem kostele bude probíhat od 17 do 21 hodin. 

Na faře bude možno posedět při kávě, připravujeme 
také program pro děti. V kostele vystoupí žáci základní 

umělecké školy a také bude možné zhlédnout výtvarnou 
výstavu žáků výtvarného oboru ZUŠ.

Tématem letošní Noci kostelů je naděje. Přijďte se 
podívat, jak vnímají svůj nový začátek a naději vězni 

z nápravných zařízení, dozvědět se více o práci 
neziskovek a poslechnout si příběhy těch, jejichž 

posláním je dávat naději lidem kolem sebe.

Přehledný program bude zveřejněn na místních 
vývěskách před konáním akce. 
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26.–27. 4.  Líbebona  
– Sportovní hala Na Chrupavce

30. 4.  Čarodějnice 
– Areál zdraví

 3. 5.  Spolkový benefiční ples – 
Májová zábava  
– Sportovní hala Na Chrupavce

18. 5.  Kolem kolem Líbeznic 
– Areál zdraví

25. 5.  Pohybové odpoledne  
s Andělkami  
– Sportovní hala Na Chrupavce

31. 5. Diskotéka  
– Sportovní hala Na Chrupavce

 1. 6.  Dětský den  
– Areál zdraví

 8. 6.  Líbeznické bludičky 
– Areál zdraví

 8. 6.  Charitativní sraz automobilových 
veteránů – Mírové náměstí
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21. 6.  KrokusFest  
– Areál zdraví 

21. 6.  Výlet baráčníků  
– Bečov nad Teplou 

31. 8.  Rozloučení s prázdninami  
– Areál zdraví

 6. 9.  Vinné slavnosti 
– Mírové náměstí

 6. 9. Líbeznický koloběh  
+ Líbeznický saah 

13. 9.  Posvícení  
– park u zdravotního střediska

18. 10. Podzimní zábava baráčníků  
– Bistro Žlutá karta 

22. 11.  Zahajovací ples 
– Sportovní hala Na Chrupace

30. 11.  Vánoční trhy a koncert v kostele 
sv. Martina

 5. 12.  Pekelná hasičárna  
– Hasičská zbrojnice


